



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 36 (793)

2 listopada 2014 r.
WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH
rok A

OCZEKIWANI Z MIŁOŚCIĄ

Ze wszystkich stworzeń na ziemi jedynie człowiek ma świadomość własnej skończoności i śmierci. Śmierć jest rzeczywistością tajemniczą, która budzi lęk i niepewność. Jezus, przychodząc na świat, ukazał nam miłość Ojca, a jednocześnie prawdę o naszej wieczności. Jest miejsce, gdzie jestem oczekiwany z miłością. Gdzie Ktoś przygotowuje pieczołowicie mój pobyt. To miejsce to niebo – czyli serce Boga. Jezus obiecuje nam, że w tym najtrudniejszym, decydującym momencie naszego przejścia do wieczności On sam przyjdzie po nas i zabierze do siebie. Od nas tylko zależy, czy pozwolimy Mu na to, czy powierzmy się Jego miłosiernej trosce.



Powierzam Ci, Jezu, dziś tych wszystkich, którzy już mnie poprzedzili w pielgrzymce życia. Proszę, aby jak najprędzej doświadczyli, że dom Ojca, Jego ramiona to ich miejsce, że tam są u siebie.



„To jest wol Ojca mego,
aby ka dy, kto wierzy w Syna, miał ycie wieczne,
a Ja go wskrzesz w dniu ostatecznym.”

(J 6, 40)

To już 170 lat oświaty w Polanie

Pierwsza rzymskokatolicka szkoła parafialna w Polanie powstała w roku 1844. Utworzył ją ks. Franciszek Łacheta. Szkołę prowadził do roku 1846 (za udział w powstaniu został skazany na 20 lat więzienia). Nauczanie wówczas zaczął prowadzić ks. Świerzowicz. Dużo czasu upłynęło od tej daty, a szkolnictwo w Polanie wciąż istnieje. Jest to duży atut, którym poszczycić się może niewiele wsi bieszczadzkich. Dlatego właśnie ta data i to wydarzenie dało nam podstawę do organizacji uroczystości. Podzieliliśmy ją na następujące etapy:

- zwiedzanie budynku szkolnego,
- spotkanie na cmentarzu polańskim,
- uroczysta msza św.,
- spotkanie w świetlicy wiejskiej.

Już od godziny 10, chętni mogli zwiedzać szkołę i jej otoczenie. Opiekę nad przybyłymi gośćmi sprawowała p. Bernadetta Szkarłat wraz z uczennicami klasy drugiej gimnazjum: Niną Smoleńską i Olą Borzęcką. Zwiedzający zwracali uwagę na zmiany w wyglądzie szkoły „kiedyś, a dziś” podkreślając ogrom włożonej pracy. Znajdujące się na szkolnych ścianach i w sali ogólnej prace uczniów przyciągały uwagę niejednego. Pani Jadwiga Ciecińska (kierownik szkoły w latach 1959 – 1965) podziękowała za zachowanie „ducha tej szkoły” mimo upływu tak wielu lat. Goście swój pobyt w szkole kończyli wpisami do Kroniki Szkolnej prowadzonej od lat przez p. Małgorzatę Podraza – Gałek.

O godz. 14 zebraliśmy się na cmentarzu grzebalnym, gdzie uczniowie wraz z gronem pedagogicznym złożyli wieńce i znicze na grobach; p. Emila Farana – nauczyciela przedmiotów przyrodniczych i kl. I-II w Polanie w latach 1958-1977, p. Andrzeja Poznara – organisty w tutejszej parafii, a w latach 1901-1903 nauczyciela w tutejszej szkole, Zbigniewa Poznara – wnuka p. Andrzeja, nauczyciela w Łobozewie, a potem przez rok w Polanie, p. Janiny Skiby – nauczycielki języka polskiego i dyrektorki szkoły w Polanie w latach 1965-1985, byłego ks. proboszcza Walentego Świerzowicza. Delegacja uczniowska złożyła również wieniec pod krzyżem upamiętniającym tragicznie zmarłego ks. proboszcza Józefa Talika, budowniczego nowego kościoła i nauczyciela religii w naszej szkole, a także ku pamięci zmarłych nauczycieli ze szkoły pochowanych poza Polaną. Należy tu wspomnieć: p. Cecylię Smoleń-Klekawka, ks. Jakuba Pawlikowskiego, p. Bronisławę Zatwarnicką, Eugenię i Stanisławę Kowalskie, p. Józefa Balwierczaka, p. Stefanię Federowicz, p. Walerię

Urbanowicz, p. Kazimierę i Zdzisławą Gansdorferów, p. Stanisławę Przybyszowską, p. Józefa Pieniżka, p. Kazimierza Majchera, p. Józefę Dzikowską, p. Michała Hessa, p. Janinę Adamską, i p. Janinę Kubiczek. Wracając do ks. Świerzowicza należy podkreślić, że kierował on szkołą w Polanie przez ponad 40 lat. W szkole tej nauka odbywała się na plebanii, a uczęszczali do niej tylko chłopcy ucząc się czytać, pisać i rachować w zakresie czterech działań. Ponadto dzieci słuchały tzw. nauk moralnych. Na jego grobie została umieszczona tabliczka oraz krzyż ufundowany przez anonimowego sponsora. Poświęcenia w trakcie tych uroczystości, dokonał ks. proboszcz Stanisław Gołyźniak. Tę część uroczystości prowadził p. Andrzej Majewski. Po jej zakończeniu we wspólnej procesji niosąc flagi z napisami m.in. Jest Bosko, czy Rozum, religia, miłość, przeszliśmy do nowego kościoła.

Mszę świętą celebrował ks. wikariusz Adam Paszek. Na wstępie ks. dyrektor Jarosław Wnuk oznajmił, że dla niektórych może wydawać się niemożliwe, że w tak małej miejscowości, już przez tak wiele lat istnieje oświata, a jednak jest to faktem. Ksiądz Adam, w swoim kazaniu, nawiązał do roku 1844 mówiąc, że „wówczas dwukrotnie zostało zasiane ziarno, które wydało plon: raz w Polanie, gdy powstała pierwsza rzymskokatolicka szkoła parafialna oraz w Turynie, gdy ksiądz Bosko otworzył swoje pierwsze oratorium dla młodzieży, które znajdowało się na Valdocco, na przedmieściach Turynu a stało się miejscem zabawy, nauki i wychowania”. Ksiądz Adam pragnął przekazać nam, że te dwa wydarzenia są ze sobą ściśle powiązane, gdyż cechuje je wspólny cel – nauczanie i wychowywanie a szkoła powinna być naszym drugim domem. Zaraz po kazaniu nastąpiło pasowanie szóstki pierwszoklasistów ze szkoły podstawowej i czwórki z gimnazjum, którzy ślubowali między innymi dążyć do własnego rozwoju w duchu katolickim. Chwilę potem w procesji uczniowie i nauczyciele przynieśli dary na ręce ks. Adama, którymi były: kronika szkolna, obraz ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, świece oraz Chleb i Wino. Podczas mszy dane nam było usłyszeć polański chór, który wykonał „Gaude Mater”, kantatę na skrzypcach z symfonii Jana Sebastiana Bacha, śpiew i grę na organach w wykonaniu p. Krzysztofa Krakowskiego oraz występ scholi złożonej z naszych uczniów, którzy zaśpiewali pieśń na dziękczynienie.

Na dalsze świętowanie przenieśliśmy się do świetlicy wiejskiej, w której p. Andrzej Majewski przywitał wszystkich zebranych przedstawiając

program dalszych uroczystości. Chwilę potem, niejedyn mógł poczuć się jak w auli uniwersyteckiej, gdy p. prof. Teofil Wojciechowski udzielił wykładu na temat historii oświaty w zaborze austriackim. Jako główny cel wywodów p. profesora, było uświadomienie nam wszystkim, że bez oświaty będziemy służącymi innych narodów. Swoje przemówienie wygłosił także przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Rzeszowie p. Ludwik Sobol – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Edukacji i Administracji, który nawiązując do roku 2006 stwierdził, że państwo zawiodło likwidując szkołę samorządową, natomiast Salezjanom należy się uznanie za podjęcie się trudu prowadzenia szkoły, życząc jej długiego funkcjonowania i wręczając przy tym ks. dyrektorowi list od kuratora. Z kolei p. wójt gminy Czarna Marcin Rogacki przyznał, że patrząc wstecz przekazanie szkoły księżom było dobrą decyzją. Wyraził on także przekonanie, że szkoła pod ich egidą będzie długo funkcjonować, co przynieść może wiele dobra dla lokalnej społeczności, gdyż dzięki niej życie tętni w Polanie a kultura i edukacja rozwija się w sposób właściwy. Pan Stanisław Myśliński - Przewodniczący Rady Rodziców także podziękował Salezjanom za ich zaangażowanie w prowadzeniu szkoły, a ks. Adam Paszek dodał, że szkoła w Polanie tworzy atmosferę salezjańskiego oratorium, które łączy w sobie atmosferę domu, kościoła, szkoły i boiska.

Wielu zgromadzonych na świetlicy pragnęło jeszcze raz przeżyć dawne chwile związane z polańskim życiem szkolnym, co niejako umożliwiła im przygotowana przez p. Bernadettę Szkarłat, a wzbogacona słownym opisem w wykonaniu p. Andrzeja Majewskiego prezentacja multimedialna o historii oświaty w Polanie. Niejednemu zakręciła się łezka w oku, gdy ukazywały się zdjęcia przedstawiające minione wycieczki i imprezy szkolne, dawnych nauczycieli, kierowników szkoły, organizowane konkursy, czy choćby kiermasze świąteczne.

Swoją obecnością na uroczystości zaszczytli nas m.in.: p. Jadwiga Ciecierska – kierownik szkoły w Polanie w latach 1959 – 1965, która ma obecnie ponad 90 lat oraz p. Marian Myhal – nauczyciel przedmiotów ścisłych w latach 1966 – 1976.

Kulminacją całych uroczystości były występy artystyczne, które ukazały, że szkoła to nie tylko nauka przy tablicy, ale także okazje do przeróżnych form ekspresji, a także do rozwijania swoich talentów twórczych. Całość na przemian prowadzili p. Andrzej Majewski i p. Dominika Podstawska, którzy wspomnieli, że w Polanie nic z tradycji nie zginęło, a Polana raduje się z wielkiego jubileuszu. Jako pierwszy wystąpił chór złożony z uczniów i rodziców,

którzy śpiewali, że „gdyby nie Salezianie, to tej szkoły by nie było”. Trafnym dowodem odnośnie w/w tradycji był Polonez w wykonaniu naszych obecnych i byłych uczniów. Nie mogło zabraknąć w tańcu najmłodszych uczniów (kl 0-III SP), którzy swoje elementy ruchowe wyrazili w utworze muzyki rozrywkowej. Śpiewając swoje wykonanie wiersza o Zosi samosi, autorstwa Juliana Tuwima zaprezentowała kl. III SP. O naszej szkole zaśpiewała również schola przy akompaniamencie gitarowym p. Anny Stępniewskiej zachwalając, że jest im fajnie i do odwiedzin Polany zapraszają. Jako, że przed II wojną światową Lwów był ulubionym miejscem mieszkańców Polany, nie mogło zabraknąć lwowskich batiarów – Szczepka i Tońka. W te role wcielili się p. Urszula Pisarska - Plezia i Jakub Stępniewski. Jako, że muzyka łągodzi obyczaje to rodzice i byli uczniowie zaśpiewali piosenkę, która wprowadziła nas w nastrój dawnej Polany, nucąc: „... dobrze, że ta szkoła nam tu pozostała (...) jej uroda cała” Wielu z nas darzy swoją miejscowość szczególną sympatią uzewnętrzniając te uczucia choćby poprzez poezję i śpiewy. P. Maria Ślimak – dawna mieszkanka Polany, która odwiedziła ją w 1985 roku, po powrocie do domu swoją tęsknotę za tym co było przelała na papier, co skrzętnie wyrecytował były uczeń naszej szkoły - Miłosz Smoleński wołając m.in.: „... wiosko ukochana, tylko nasza szkoła pozostała, wszystkie burze przetrwa”. Swoje uwielbienie do rodzinnej wioski przekazała w formie piosenki śpiewanej przez p. Marcelinę Ostrowską i p. Bogdana Borzęckiego inna mieszkanka Polany i dawna uczennica tutejszej szkoły p. Stanisława Szajnar, która sama śpiewała przed laty „(...) wiele lat ma Polana, wszystkie twarze są wesołe, bo dziś święto odpustowe...”. Niejednego tekst ten zachęcał wtedy do odwiedzenia tej miejscowości.

Tam, gdzie jest szkoła, tam są wywiadówki, a ich obrazy w humorystyczny sposób przedstawili: p. Dominika Podstawska, p. Beata Bożętka, p. Urszula Pisarska-Plezia, p. Maria Maruszczak, p. Radosław Paślawski i Jakub Stępniewski. Z kolei p. Marta Łazarz z d. Zatwarnicka recytowała wiersz, przekazany jej przez babcię - p. Stanisławę Łysyganicz – która uczęszczała przed wojną do polańskiej szkoły, a p. Bogdan Borzęcki i p. Marcelina Ostrowska w śpiewanej randce młodzieżowej przekazali mądrość o pierwszeństwie nauki przed zabawą.

Nie tylko przedwojenni uczniowie i mieszkańcy kochali swoją Szkołę i Polanę, ale również obecni i nie tak dawni. Swoje uczucia zawarli w autorskich wierszach. Karolina Oskorip, Marta Stępniewska i Miłosz Smoleński opisali Polanę jako małą ojczyznę, miejsce zaciszne, znane na całym świecie, którego oblicze poznajemy w kalendarzowym opisie, tylko

ludzie się zmieniają - przychodzą nowe pokolenia. Bardzo dowcipnie zostały przedstawione dwie lekcje: religii i historii. Swym kunsztem aktorskim popisali się: p. Dominika Podstawka, p. Bogdan Borzęcki, Jakub Stępniewski, Jakub Wytyczak, Miłosz Smoleński, Patryk Koncewicz, Izabella Borzęcka, Sebastian Koncewicz, Joanna Stępniewska, Wiktoria Borzęcka i Karolina Oskorip. Po nich wysłuchaliśmy i obejrzeliliśmy taniec współczesny w wykonaniu naszych uczniów. Z kolei najmłodszy zatańczył taniec salezjański w koszulkach z logo naszej szkoły.

Występ p. Marceliny Ostrowskiej i chóru zamykające program to podziękowania za wspólnie spędzony czas z nadzieją, że to co zobaczyliśmy zostanie w naszej pamięci. Do tych podziękowań przyłączyli się p. Andrzej Majewski i ksiądz dyrektor Jarosław Wnuk. Większość tekstów piosenek śpiewanych przez chór,

scholę, p. Marcelinę Ostrowską i p. Bogdanę Borzęcką oraz skeczy m. in. „zaczepko i Tońko” została napisana specjalnie na tę uroczystość przez p. Marię Faran.

Jako, że wielu gości przybyło z daleka, a realizacja programu uroczystości zajęła dużo czasu, po „uczcie dla ducha” nastąpiła „uczta dla ciała” i każdy mógł się posilić bograczem, kawą, herbatą i przepyszными ciastami. Chętni mogli również obejrzyć wystawę fotografii na ścianach świetlicy, pt. Polańscy uczniowie dawniej i dziś, którą przygotowała p. Hanna Myślińska.

I tak, kolejna część uroczystości dobiegła końca. Dla tych, którzy chcieli podzielić się jeszcze wspomnieniami i refleksjami pozostała zabawa do białego rana, przy muzyce p. Janusza Krakowskiego.

Radosław Pastawski



Serdeczne podziękowania oraz rozliczenie finansowe uroczystości jubileuszowej

Uroczystości związane z obchodami „170-tej rocznicy istnienia szkolnictwa w Polanie”, mogły zostać zorganizowane dzięki ogromnej hojności mieszkańców Polany. Z dobrowolnych datków zebrano – 2100 zł, wydano – 1939 zł, zostało – 161 zł.

ROZLICZENIE:

1084,96 zł – zakupy na poczęstunek dla gości,
80,00 zł - kwiaty do kościoła, 240,00 zł - 6 wiązanek na groby, 15,50 zł - bloki techniczne, 100,00 zł - stroje dla tancerzy, 28,00 zł - płyty styropianowe, 200,00 zł - 2 banery, 100,00 zł - dary do ołtarza, 60,00 zł - butla z gazem, 30,00 zł - pranie obrusów, (kwity potwierdzające powyższe wydatki są do wglądu u ks. dyrektora).

Wielkie podziękowanie kierujemy do ks. Proboszcza, który wspomógł nas finansowo kwotą 400 zł; pieniądze te pokryły koszty: kopert i papieru na zaproszenia oraz na plakaty, a także ich wydruk; wydruk podziękowania dla Inspektorii Krakowskiej Towarzystwa Salezjańskiego; zakup dwóch antyram; zaprojektowanie i wydruk pamiątkowych albumów - książkowego i multimedialnego z uroczystości.

Ze składek z Komitetu Rodzicielskiego pokryto koszty muzyki na zabawie tanecznej - 350zł oraz nadruk logo szkoły na koszulkach – 58 zł.

Zorganizowanie tak dużych uroczystości wymagało również ogromnej pracy księży, rodziców, nauczycieli i uczniów, a także mieszkańców nie związanych ze szkołą.

I TAK, BARDZO DZIĘKUJEMY:

ks. Proboszczowi – za Mszę Św., za poświęcenie krzyża przy grobie ks. Świerzowicza, za wypożyczenie zadaszeń, naczyń kuchennych i nagłośnienia, za udostępnienie kuchni oazowej w celu przygotowania poczęstunku, za transport krzeseł ze szkoły do świetlicy, wydruk ulotek i zaproszeń.

ks. Dyrektorowi – za nadzór w przygotowaniach społeczności szkolnej do godnego uczestnictwa w obchodach, za przeprowadzenie remontów w szkole.

ks. Damianowi – za oprawę Mszy św., za przygotowanie chóru parafialnego.

Pani Marii Faran – za przygotowanie całości części artystycznej, stworzenie scenariusza oraz nadzorowanie wielotygodniowym próbom w świetlicy.

Pani Dominice Podstawskiej – za gigantyczną pracę w stworzeniu zespołu tanecznego z naszych uczniów i absolwentów, za stworzenie choreografii, za przeprowadzenie przez ponad miesiąc prób z dzieckiem na rękę, za wspianą konferansjerkę.

Pani Annie Stępniewskiej – za wypisanie ponad 500-set zaproszeń, za sfinansowanie znaczków na zaproszeniach wysyłanych pocztą, za przygotowanie scholii do występów, za nadzorowanie nagłośnienia na scenie, za akompaniament w części artystycznej.

Pani Bernadecie Szkarlat – za zaprojektowanie zaproszeń, plakatów, ulotek, podziękowania dla Inspektorii Krakowskiej Towarzystwa Salezjańskiego, ich wydrukowanie; za zeskanowanie setek zdjęć z naszych szkolnych kronik i opracowanie prezentacji multimedialnej, za dodrukowanie „cegiełek” na szkołę, za przyjmowanie gości zwiedzających szkołę.

Pani Małgorzacie Gałek – za opiekę nad najmłodszymi podczas występów artystycznych w świetlicy,

za przyjmowanie gości zwiedzających szkołę, za współpracę przy tworzeniu prezentacji multimedialnej, za uzupełnienie kronik szkolnych, za przygotowanie pierwszoklasistów do uroczystości „pasowania”.

Pani Hannie Myślińskiej – za wielomiesięczne koordynowanie przygotowań do uroczystości, za roznoszenie zaproszeń, drukowanie „cegiełek”, za zorganizowanie wystawy fotograficznej na ścianach świetlicy wiejskiej, zorganizowanie wystawy prac uczniowskich w szkole, zakup i transport produktów z Ustrzyk Dolnych,

Panu Andrzejowi Majewskiemu – za współpracę w przygotowaniu prezentacji multimedialnej oraz przy wypisywaniu zaproszeń, za prowadzenie (konferansjerka) całoci obchodów.

Dorośłym osobom: Marii Maruszczak, Urszuli Plezia, Marceli Ostrowskiej, Beacie Bożętka, Dominice Podstawskiej, Marcie Łazar, Bogdanowi Borzęckiemu, Kubie Stępniewskiemu, Radosławowi Paślawskiemu – dziękujemy za wzięcie udziału w występach artystycznych oraz w licznych próbach poprzedzających te występy.

Aleksandrze Borzęckiej i Ninie Smoleńskiej za profesjonalne oprowadzanie gości po szkole.

Uczniom i absolwentom naszej szkoły za wspaniałe zaangażowanie się w część artystyczną (tańce, skecze, recytacje) a także udział w delegacjach na cmentarzu.

Pani Urszuli Plezia, kierownicze GOK-u w Czarnej – za udostępnienie krzeseł oraz oświetlenia na scenę.

Panu Grzegorzowi Borysowi, pracownikowi GOK-u w Czarnej – za nadzorowanie nad światłami podczas części artystycznej.

Pani Janinie Krauze i Beacie Bożętka – za piękne udekorowanie sceny w świetlicy oraz stołów dla gości.

Państwu Annie i Leszkowi Dziubela – za dekorację kościoła oraz za podarowanie szkole 3 banerów ze stojakami, które umożliwiły montaż prac uczniowskich.

Pani Lenie Wiercińskiej – za bycie szefem kuchni przy przygotowaniu poczęstunku, za zakup i transport produktów z Ustrzyk Dolnych.

Paniom: Koncewicz Lucynie, Koncewicz Grażynie, Annie Caban, Iwonie Caban, Annie Rzeszowskiej, Joannie Cichacz, Aleksandrze Ziębie – za ugotowanie przepysznego dania, a Pani Aleksandrze dziękujemy dodatkowo za poza programowe wymycie lodówki w świetlicy.

Paniom: Bożenie Fundakowskiej, Dorocie Borzęckiej, Monice Borzęckiej, Annie Caban, Iwonie Caban, Lucynie Koncewicz, Grażynie Koncewicz, Angelice Hermanowicz, Lenie Wiercińskiej z córkami – za podawanie do stołów, posprzątanie i umycie naczyń.

Pani Barbarze Froń – za umycie okien w świetlicy.

Pani Agnieszce Szczygiel – za uszycie strojów dla tancerzy.

Paniom: Urszuli Froń, Agacie Hermanowicz, Grażynie Borzęckiej, Marii Borzęckiej, Dorocie Borzęckiej, Monice Borzęckiej, Lenie Wiercińskiej – za posprzątanie świetlicy wiejskiej i otoczenia po uroczystościach.

Pani Angelice Hermanowicz – za transport krzeseł z GOK-u z Czarnej i z powrotem, transport krzeseł do szkoły w Polanie, przewiezienie stołów do baru w Polanie.

Panom: Staszce Oskorip i Bogdanowi Siedleckiemu – za transport krzeseł z GOK-u z Czarnej i z powrotem, za ustawienie stołów pod zadaszeniami.

Panom Bogdanowi i Edwardowi Borzęckiemu – za przywiezienie stołów z baru w Polanie i ich rozstawienie.

Panu Tomaszowi Głapa – za wypożyczenie stołów z baru w Polanie.

Panu Tadeuszowi Michno – za montaż gniazdek elektrycznych na scenie w świetlicy wiejskiej, za wyrównanie żywopłotu przy szkole.

Pani Angelice Hermanowicz i Panu Tadeuszowi Michno – za zorganizowanie i prowadzenie bufetu podczas nocnej zabawy tanecznej.

Strażakom Polańskim – za wypożyczenie i transport kuchni polowej z Rabego, za wykoszenie rowów i cmentarza, za posprzątanie i przygotowanie sali świetlicowej do zabawy tanecznej.

Urzędowi Gminy Czarna, w tym głównie Panu Wójtowi Marcinowi Rogackiemu – dziękujemy za udostępnienie zadaszeń, stołów z ławkami, ich rozstawienie oraz zorganizowanie transportu z Czarnej do Polany i z powrotem.

Wszystkim mamom, babciom, ciociom dziękujemy za wzbogacenie poczęstunku przepyszными ciastami, a było ich 27! (Ciasta, które zostały po uroczystości, przewieziono do szkoły i poczęstowano wszystkich uczniów).

Wszystkim polańskim uczniom dziękujemy za wzorowe zachowanie podczas uroczystości i godne reprezentowanie naszej szkoły.

Wszystkim mieszkańcom naszej wioski dziękujemy za tak liczne uczestnictwo w tych uroczystościach.

Po raz kolejny społeczność Polany wykazała się ogromną chęcią spotkania się, a tego typu uroczystości są najlepszą do tego okazją.

DZIĘKUJEMY!

Organizatorzy: Księża Salezianie, Grono Pedagogiczne, Rodzice i Uczniowie Zespołu Szkół Salezjańskich w Polanie.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH

1. Mimo że przypada dziś niedziela, w liturgii celebруемy wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Teksty liturgiczne tego dnia wskazują na zmartwychwstanie, którego oczekujemy, a jest ono przecież centralnym punktem przeżywania każdej niedzieli. Modlimy się zatem dziś za tych wszystkich wierzących, którzy jeszcze oczekują wybawienia. I choć są pewni otrzymanego zbawienia, to jednak potrzebują naszej modlitwy, aby mogli odpokutować kary zaciągnięte z powodu popełnionych grzechów.
2. Dziś każdy kapłan może odprawić trzy Msze św., a każdy z nas za pobożne nawiedzenie cmentarza lub kościoła może uzyskać odpust zupełny, który następnie może ofiarować za zmarłych. Niekoniecznie trzeba ich wymieniać z imienia, wystarczy wzbudzić intencję i ofiarować ten odpust za zmarłego, który go najbardziej potrzebuje.
3. Odpust zupełny możemy uzyskać aż do 8 listopada za nawiedzenie cmentarza i spełnienie pozostałych warunków, którymi są: stan łaski uświęcającej (nie jest konieczne, abyśmy skorzystali z sakramentu pokuty tego dnia, ważnej jest jednak, abyśmy pozostawali w stanie łaski uświęcającej, tzn. bez grzechu ciężkiego, który ten stan łaski niszczy), zupełne oderwanie się od grzechu nawet lekkiego, przystąpienie do Komunii św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego.
4. Przez cały listopad będziemy się również wspólnotowo modlić za naszych zmarłych podczas tradycyjnych wypominków. Kartki z wypisanymi imionami zmarłych, za których pragniemy się modlić, możemy składać na tacę lub w zakrystii.
5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Jak pamiętamy, jest to dzień szczególnego dziękczynienia za dar Eucharystii i kapłaństwa oraz modlitwy o nowe powołania kapłańskie i zakonne, zwłaszcza z naszej parafii. Adoracja w tej intencji będzie po Mszy św.
6. Będziemy przeżywali również pierwszy piątek miesiąca, dzień poświęcony czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Okazja do spowiedzi będzie przed Mszą św.

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- 4 XI – św. Karol Boromeusz (1538-1584), biskup, znakomity teolog i wielki reformator Kościoła; przez całe swoje życie walczył z nadużyciami, jakie w jego czasach wdarły się do Kościoła; doprowadził do zakończenia Soboru Trydenckiego i gorliwie wprowadzał w życie jego postanowienia, m.in. zawdzięczamy mu powstanie seminariów duchownych, gdzie przyszli księża mogą się nie tylko uczyć, ale też formować; w tym dniu zawsze obchodziliśmy imieniny Ojca Świętego Jana Pawła II (wspomnienie obowiązkowe).

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
Sylwia Faran, Hubert Faran, Hubert Caban, Dominik Maruszczak, Ernest Krakowski.
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarłat